
ZARZĄDZENIE Nr 255/23
BURMISTRZA MIASTA I GMINY LUTOMIERSK

z dnia 25 października 2023 r.

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lutomiersk

Na podstawie art. 7 ust. 1, pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 22 ust. 4, 5

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U.

z 2022 r. poz. 840, poz. 951, poz. 1688), po uzyskaniu pozytywnej opinii Wojewódzkiego Urzędu

Ochrony Zabytków w Łodzi, Burmistrz Miasta i Gminy Lutomiersk zarządza się, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  Gminną  Ewidencję  Zabytków  w  Gminie  Lutomiersk,  w  formie  zbioru  kart

adresowych zabytków nieruchomych, wyszczególnionych w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Gminna Ewidencja Zabytków ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji.

2.  Aktualizacja  Gminnej  Ewidencji  Zabytków,  polegająca  na  włączeniu  lub  wyłączeniu  z  niej

obiektów  i  obszarów,  następować  będzie  Zarządzeniem  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Lutomiersk,

po  uprzednim  uzyskaniu  akceptacji  Łódzkiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków

dla wprowadzonych zmian.

§ 3.  Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy

Lutomiersk.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz Miasta i Gminy Lutomiersk

Tadeusz Borkowski



Załącznik  do Zarządzenia  nr 255/23 Burmistrza Miasta i Gminy Lutomiersk z dnia 25 października 2023 r.

Spis Kart Gminnej Ewidencji Zabytków w Gminie Lutomiersk

Miejscowość
Obiekt Datowanie Adres

Nr
ewid.
dz.

Uwagi

BABICE
DOM Pocz. XX w. Babice 65 196

BABICE
CMENTARZ EWANGELICKI

OB. CMENTARZ NIECZYNNY
2 poł. XIX w.

Babice
przy posesji 65c

201

BABICZKI
DOM Lata 20-te XX w.

ul. Klonowa  33
20/6 Dawniej

Babiczki 12

BABICZKI
WILLA PODMIEJSKA XX w.

Babiczki, ul.
Klonowa 22

44/6
Dawniej

Babiczki 10.

 BECHCICE-KOLONIA

CMENTARZ WOJENNY Z
OKRESU I WOJNY

ŚWIATOWEJ OB. CMENTARZ
NIECZYNNY

Po 1914 r.  Bechcice-Kolonia 156 Północna
część działki

 BECHCICE-KOLONIA
CMENTARZ EWANGELICKI

OB. CMENTARZ NIECZYNNY
XIW w.  Bechcice-Kolonia 156 Południowa

część działki

CHARBICE DOLNE
DOM XIX/XX w. Charbice Dolne 24 102

CHARBICE GÓRNE
 CZWORAKI OB. DOM W D.
ZESPOLE FOLWARCZNYM

2 poł. XIX w. Charbice Górne 6 229/7

CHARBICE GÓRNE
 DWOJAKI OB. DOM W  D.
ZESPOLE FOLWARCZNYM

2 poł. XIX w. Charbice Górne 2  225/2

CHARBICE GÓRNE
DWÓR  W ZESPOLE

DWORSKO-PARKOWYM

Ok. 1830 r.,
rozbudowany w 1
połowie XIX w.

Charbice Górne 1 226

FLORENTYNÓW
CMENTARZ EWANGELICKI

OB. CMENTARZ NIECZYNNY
2 poł. XIX w. Florentynów 58

JERWONICE
DOM XIX/XX w. Jerwonice 157 306 Dawniej

Jerwonice 11

JERWONICE
KAPLICZKA 1909 r.

Jerwonice przy
posesji nr 151

308

JERWONICE
CMENTARZ

OB. CMENTARZ NIECZYNNY
XVIII-XIX w. Jerwonice

99/1,
99/2

Obręb 0021
Puczniew

KAZIMIERZ
DOM Pocz. XX w. ul. Kilińskiego 50 259

KAZIMIERZ

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY PW.
ŚW. JANA CHRZCICIELA

WRAZ Z TERENEM
PRZYLEGŁYM DO KOŚCIOŁA

ORAZ OGRODZENIEM

1902-1914 r. Plac Kościuszki 8 485

KAZIMIERZ

OGRODZENIE W ZESPOLE
KOŚCIOŁA PARAF. PW. ŚW.

JANA CHRZCICIELA
1904-1914 r. Plac Kościuszki 8 484

KAZIMIERZ DOM XIX/XX w. ul. Paderewskiego 7 352

KAZIMIERZ
DOM XIX/XX w. ul. Promyka 26 524

1



KAZIMIERZ
DOM Z BRAMĄ
PRZEJAZDOWĄ

Pocz. XX w. ul. Sienkiewicza 9 491/1

KAZIMIERZ
DOM Pocz. XX w. ul. Sienkiewicza 10 483

KAZIMIERZ
DOM Pocz. XX w. ul. Słowackiego 8 444

KAZIMIERZ
DOM Pocz. XX w. ul. Słowackiego 9 457

KAZIMIERZ

ZAJAZD
OB. MIESZKANIE Z FUNKCJĄ

HANDLOWĄ
1927 r. ul. 3-go Maja 16 358

KAZIMIERZ
DOM Kon. XIX w. ul. 3-go Maja 18 357

KAZIMIERZ
ZESPÓŁ STODÓŁ
DREWNIANYCH

Od pocz. XX w. po
lata 60-te XX w.

Rejon ul. Polnej i
Sienkiewicza

149,
210,
135

KAZIMIERZ
KAPLICZKA

1887 r.
(zmiana lokalizacji

w 2013 r.)

ul. Sienkiewicza
przy posesji 14

209

Przeniesiony
sprzed
posesji

Sienkiewicza
nr 10

KAZIMIERZ

CMENTARZ
RZYMSKOKATOLICKI Z

OGRODZENIEM
2 Poł. XIX w. Kazimierz 92

KAZIMIERZ

KAPLICA GROBOWA
RODZINY KOSTANECKICH
W ZESPOLE CMENTARZA

PARAFIALNEGO

2 Poł. XIX w. Kazimierz 92

LUTOMIERSK
DOM Lata 20-te XX w. ul. Dąbrowskiego 4

533,
534

LUTOMIERSK
DOM 1891 r.

ul. Głowackiego
9/9a

457,
458

LUTOMIERSK
DOM 2 poł. XIX w. ul. Kilińskiego 15

395,
396

LUTOMIERSK

KLASZTOR REFORMATÓW,
OB. SALEZJANÓW,

W ZESPOLE
KLASZTORNYM

1650 r. ul. Kopernika 3 184

LUTOMIERSK

KOŚCIÓŁ KLASZTORNY
SALEZJANÓW PW.

NIEPOKALANEGO POCZĘCIA
N.P. MARII, DAWNY

KLASZTOR REFORMATÓW,

1650 r. ul. Kopernika 3 184

LUTOMIERSK

DZWONNICA W ZESPOLE
KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO

PW. MATKI BOSKIEJ
SZKAPLERZNEJ

1780 r. ul. Kościuszki 5 564

LUTOMIERSK

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY
RZYMSKOKATOLICKI PW.

MATKI BOSKIEJ
SZKAPLERZNEJ W ZESPOLE
KOŚCIOŁA  PARAFIALNEGO

1780 r. ul. Kościuszki 5 564

LUTOMIERSK

CMENTARZ
PRZYKOŚCIELNY W

GRANICACH OGRODZENIA
W ZESPOLE  KOŚCIOŁA

PARAFIALNEGO

Data erygowania
parafii  XV w.

ul. Kościuszki 5 564

LUTOMIERSK
DOM 2 poł. XIX w. ul. Kościuszki 7 582

LUTOMIERSK
DOM Poł. XX w.

ul. Kościuszki
44/44B

788/1,
788/2

2



LUTOMIERSK
DOM 2 poł. XIX w.

ul. Moniuszki 1/1a 544,
659

LUTOMIERSK
DOM PARAFIALNY OB. DOM

W ZESPOLE KOŚCIOŁA
PARAFIALNEGO

1791 r. ul. 3 Maja 2 565/1

LUTOMIERSK
DWOREK OB. DOM
WIELORODZINNY

Lata 20-te XIX w. ul. 3 Maja 20 192/3

LUTOMIERSK

MOST TRAMWAJOWY NA
RZECE NER W

LUTOMIERSKU
ZLOKALIZOWANY NA

TRASIE LINII TRAMWAJÓW
PODMIEJSKICH ŁÓDZKICH

WĄSKOTOROWYCH
ELEKTRYCZNYCH KOLEI
DOJAZDOWYCH ŁÓDŹ-

KONSTANTYNÓW ŁÓDZKI-
LUTOMIERSK, PÓŹNIEJ LINII
NR 43 W GRANICACH GMINY

LUTOMIERSK

1930 r. Lutomiersk 158

MIROSŁAWICE
KAZIMIERZ

LUTOMIERSK

HISTORYCZNY UKŁAD
PRZESTRZENNY LINII

TRAMWAJÓW
PODMIEJSKICH ŁÓDZKICH

WĄSKOTOROWYCH
ELEKTRYCZNYCH KOLEI
DOJAZDOWYCH ŁÓDŹ-

KONSTANTYNÓW ŁÓDZKI-
LUTOMIERSK, PÓŹNIEJ LINII
NR 43 W GRANICACH GMINY

LUTOMIERSK

1929 r. - 1931 r.
Mirosławice,
Kazimierz,
Lutomiersk

działka
119/1
obręb
0019,

działka
345/2
obręb
0013,

działki:
186,
158,
159,

309/2,
309/1,
348,

342/1,
342/2
obręb
0014

MALANÓW

RELIKT DWORKU
W ZESPOLE DWORSKO-

PARKOWYM
1 poł. XIX w. Malanów 304/2

MALANÓW
KAPLICZKA W ZESPOLE
DWORSKO - PARKOWYM

XIX/XX w. Malanów 304/2

MIKOŁAJEWICE

CMENTARZ
PRZYKOŚCIELNY W

GRANICACH OGRODZENIA
W ZESPOLE KOŚCIOŁA

PARAFIALNEGO

Data erygowania
parafii  XVI w.

Mikołajewice 183

MIKOŁAJEWICE

KOŚCIÓŁ PARAFIALNY PW.
NARODZENIA N.P. MARII

ORAZ ŚWIĘTYCH PIOTRA I
PAWŁA W ZESPOLE

KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO
W ZESPOLE KOŚCIOŁA

PARAFIALNEGO

1711 lub 1720 r.,
kaplica mur. 1880 r.

Mikołajewice 32 183

MIKOŁAJEWICE

PLEBANIA W ZESPOLE
KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO

PW. NARODZENIA N.P.
MARII ORAZ ŚWIĘTYCH

PIOTRA I PAWŁA

1908 r. Mikołajewice 32 138

CMENTARZ Ok. 1880 r. Mikołajewice 113

3



MIKOŁAJEWICE
RZYMSKOKATOLICKI

MIKOŁAJEWICE
DWÓR XVIII w. Mikołajewice 33 129

ORZECHÓW
DOM XIX/XX w. Orzechów 35 198

ORZECHÓW
DOM Kon. XIX w. Orzechów 37

251/1,
223

PRUSINOWICE
DOM XIX/XX w. Prusinowice 54 228

PRUSINOWICE
DOM  OB. PUSTOSTAN Poł. XX w. Prusinowice 45 148

PRUSINOWICE
DOM 1927 r. Prusinowice 38 275

PUCZNIEW
DOM 2 poł. XIX w. Puczniew 5 73/3

PUCZNIEW
CMENTARZ CHOLERYCZNY
OB. CMENTARZ NIECZYNNY

1883 r. Puczniew 206

PUCZNIEW

STAJNIA OB. PUSTOSTAN W
DAWNYM ZESPOLE

FOLWARCZNYM

1912 r. Puczniew 57 189/3

PUCZNIEW
KAPLICZKA 1896 r. Puczniew 194/3

PUCZNIEW
CMENTARZ EWANGELICKI

OB. CMENTARZ NIECZYNNY
II poł. XIX w. Puczniew 92/1

STANISŁAWÓW NOWY
CMENTARZ EWANGELICKI

OB. CMENTARZ NIECZYNNY
II poł. XIX w.

Stanisławów Nowy
21

67

STANISŁAWÓW STARY
DOM NR 1B Pocz. XX w.

 Stanisławów Stary
1b

2/1

STANISŁAWÓW STARY
DOM NR 20 XIX/XX w.

Stanisławów Stary
20

124

SZYDŁÓW
DOM OB. BUDYNEK

GOSPODARCZY
XX w. Szydłów 7 393

SZYDŁÓW
DOM Pocz. XX w. Szydłów 8 496

SZYDŁÓW

DWÓR OB. BUDYNEK
MIESZKALNY

W ZESPOLE DWORSKO-
PARKOWYM

Pocz. XX w Szydłów 105 309/1

WRZĄCA

CMENTARZ PARAFII
LUTOMIERSK,

RZYMSKOKATOLICKI Z
BRAMĄ I OGRODZENIEM

Poł. XIX w. Wrząca 276

Burmistrz Miasta i Gminy Lutomiersk

Tadeusz Borkowski

4


